

**Lucrari de constructie a
turnurilor pentru comunicatii
prin radioreleu pe segmentul de
frontiera Giurgiulesti # Olanesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 234 622,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ОБЪЕКТ №1 1.1. 1. Constructia rețelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti-Reni 1.1.1. Lista de montare, Traseul Giurgiulesti- Reni				
1	10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 m	36,3000	1 618,224 510,000	58 741,530 18 513,000
2	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m	3 630,0000	18,500 0,000	67 155,000 0,000
3	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (Разработка грунта буровой установкой на рабочей площадке, под ямы для столбов и анкеров для электрификации, грунт II - III категории, на глубину 2,5 м)	buc	1,0000	69,760 60,000	69,760 60,000
5	33-04-003-	(Montarea stilpilor din beton	buc	1,0000	471,570	471,570

1	2	3	4	5	6	7
	5	armat H=11m) (Установка железобетонных опор H=11m)			299,400	299,400
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11m	buc	1,0000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000
7	10-06-034-05	(Boxa pentru cabluri ODF-24 port) (Бокс для кабелей ODF-24 port)	buc	2,0000	485,340 180,000	970,680 360,000
		<i>Total</i>	Lei			129 878,540
		Total Lista de montare, Traseul Giurgiulesti- Reni Inklusiv salariu				129 878,540 19 232,400
		1.1.2. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Galati				
8	10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 m	4,1000	1 618,222 510,000	6 634,710 2 091,000
9	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m	410,0000	18,500 0,000	7 585,000 0,000
10	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	85,000 0,000	85,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 304,710
		Total Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Galati Inklusiv salariu				14 304,710 2 091,000
		<i>Total</i>	Lei			144 183,250
		Total 1. Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti-Reni Inklusiv salariu				144 183,250 21 323,400
		<i>Total</i>	Lei			144 183,250
		Total ОБЪЕКТ №1 Inklusiv salariu				144 183,250 21 323,400

		Total	Lei	144 183,25
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 797,77
		Cheltuieli de transport	10 %	12 112,41
		Total		161 093,43
		Cheltuieli de regie	14,5 %	23 358,55
		Total		184 451,98
		Beneficiu de deviz	6 %	11 067,11
		Total		195 519,09

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			39 103,81
						234 622,90
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				21 323,40

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a turnurilor pentru comunicatii prin radioreleu pe segmentul de frontiera Giurgiuilesti # Olanesti

Investitor Inspectoratul General al Politiei de Frontiera al MAI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. ОБЪЕКТ №1				
		1.1. 1. Constructia rețelei optice pentru posturile vamale Giurgiuilesti-Reni				
		1.1.1. Lista de montare, Traseul Giurgiuilesti- Reni				
1	10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 m			1 618,224
	1	Затраты труда	h-om	17,0000	30,00	510,00
	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,00017	30 000,00	5,12
	1019692	Хомутик	buc	0,0200	0,00	0,00
	1100014	Глухари	100 buc	0,0253	0,00	0,00
	1100087	Консоли для крепления и подвески стального каната КСП-2	100 buc	0,0180	140,00	2,52
	1100136	Канаты стальные двойной свивки типа ЛК-Р конструкции 6х19 (1+6+6/6)+1 о.с., канат стальной оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1570 н/мм2 и менее, диаметр каната 6.9 мм	10 m	10,5000	95,00	997,50
	2019044	Стяжки винтовые	buc	0,2000	11,00	2,20
	5009046	Подвес с поясками	t	0,0066	0,00	0,00
	5009066	Зажим двухболтовой	kg	2,4800	25,00	62,00
	5440091	Лента смоляная на основе хлопкополиэфирной ткани, толщиной 0,8 мм	kg	0,0020	0,00	0,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	2,1600	18,00	38,88
2	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m			18,500
	0452134	Cablu fibro-optic FO-12F	m	1,0000	18,50	18,50
3	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			85,000
	0452135	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	85,00	85,00
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (Разработка грунта буровой установкой на рабочей площадке, под ямы для столбов и анкеров для электрификации, грунт II - III категории, на глубину 2,5 м)	buc			69,760
	7137010011500	Electrician	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9200	30,00	57,60
	2811236309848	Confectii met.pentru lucrari de linii, statii electrice	kg	0,4000	10,00	4,00
	3520200005303	Tren de lucru cu instalatie sapat gropi pentru stilpi	h-ut	0,4800	12,00	5,76
5	33-04-003-5	(Montarea stilpilor din beton armat H=11m) (Установка железобетонных опор H=11m)	buc			471,570
	1	Затраты труда	h-om	9,9800	30,00	299,40
	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,00
	101-9341	Сталь стержневая диаметром до 10 мм	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9030	Изоляторы штыревые	buc	0,0000	0,00	0,00
	500-90571	Колпачки полиэтиленовые	buc	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Металлические плакаты	buc	0,1000	0,00	0,00
	101-17571	Ветошь	kg	0,0200	0,00	0,00
	101-09621	Смаска солидол жировой "Ж"	t	0,00003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	101-04041	Краска масляная черная	t	0,0004	93 000,00	37,20
	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,1000	0,00	0,00
	110-9091	Штыри	buc	0,0000	0,00	0,00
	113-0079	Лак битумный БТ-577	t	0,0001	9 500,00	0,95
	201-9261	Детали крепления стальные	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	0,00	0,00
	201-9285	Траверсы стальные	t	0,0000	0,00	0,00
	446-2011	Стойки вибрированные для опор	buc	0,0000	0,00	0,00
	160402	Машины бурильно-крановые на автомобиле глубиной бурения 3,5 м	h-ut	1,8900	18,00	34,02
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,5000	200,00	100,00
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11m	buc			2 300,000
	0421356464	Stilp din beton armat H=11m	buc	1,0000	2 300,00	2 300,00
7	10-06-034-05	(Boxa pentru cabluri ODF-24 port) (Бокс для кабелей ODF-24 port)	buc			485,340
	1	Затраты труда	h-om	6,0000	30,00	180,00
	1010069	Бензин авиационный Б-70	t	0,0018	15 800,00	28,44
	1011963	Канифоль сосновая	kg	0,0100	0,00	0,00
	1130079	Лак БТ-577	t	0,00003	9 500,00	0,47
	1130367	Лента полиэтиленовая с липким слоем, марка А	kg	0,0200	0,00	0,00
	5009134	Гильзы бумажные	1000 buc	0,1050	15,00	1,57
	5110004*7	Бокс для кабелей ODF-24 port	buc	1,0000	260,00	260,00
	5220093	Припой оловянно-свинцовые сурьмянистые марки ПОССу30-2	kg	0,0150	150,00	2,25
	5420042	Пропан-бутан, смесь техническая	kg	0,0930	0,00	0,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	0,7000	18,00	12,60
		1.1.2. Lucrari de montare, Traseul Giurgiulesti-Galati				
8	10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 m			1 618,222
	1	Затраты труда	h-om	17,0000	30,00	510,00
	1011714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,00017	30 000,00	5,12
	1019692	Хомутик	buc	0,0200	0,00	0,00
	1100014	Глухари	100 buc	0,0253	0,00	0,00
	1100087	Консоли для крепления и подвески стального каната КСП-2	100 buc	0,0180	140,00	2,52
	1100136	Канаты стальные двойной свивки типа ЛК-Р конструкции 6х19 (1+6+6/6)+1 о.с., канат стальной оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1570 н/мм2 и менее, диаметр каната 6.9 мм	10 m	10,5000	95,00	997,50
	2019044	Стяжки винтовые	buc	0,2000	11,00	2,20
	5009046	Подвес с поясками	t	0,0066	0,00	0,00
	5009066	Зажим двухболтовой	kg	2,4800	25,00	62,00
	5440091	Лента смоляная на основе хлопкополиэфирной ткани, толщиной 0,8 мм	kg	0,0020	0,00	0,00
	170300	Машины монтажные для выполнения работ при прокладке и монтаже кабеля на базе автомобиля ГАЗ-66	h-ut	2,1600	18,00	38,88
9	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m			18,500
	0521345835	Cablu fibro-optic FO-12F	m	1,0000	18,50	18,50
10	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc			85,000
	0521345836	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	85,00	85,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de constructie a
turnurilor pentru comunicatii
prin radioreleu pe segmentul de
frontiera Giurgiulesti # Olanesti**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 234 622,90 Lei

Intocmit in prețuri curente 08.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. ОБЪЕКТ №1 1.1. 1. Constructia rețelei optice pentru posturile vamale Giurgiulesti-Reni 1.1.1. Lista de montare, Traseul Giurgiulesti- Reni				
1	10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 m	36,3000	1 618,224 510,000	58 741,530 18 513,000
2	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m	3 630,0000	18,500 0,000	67 155,000 0,000
3	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
4	TsC39A1	Saparea mecanica a gropilor, cu instalatie de forat pe teren de lucru , pentru gropi de stilpi si ancore de electrificare in teren catg. II - III, adincime 2,5 m (Разработка грунта буровой установкой на рабочей площадке, под ямы для столбов и анкеров для электрификации, грунт II - III категории, на глубину 2,5 м)	buc	1,0000	69,760 60,000	69,760 60,000
5	33-04-003-	(Montarea stilpilor din beton	buc	1,0000	471,570	471,570

1	2	3	4	5	6	7
	5	armat H=11m) (Установка железобетонных опор H=11m)			299,400	299,400
6	pret de piata	Stilp din beton armat H=11m	buc	1,0000	2 300,000 0,000	2 300,000 0,000
7	10-06-034-05	(Boxa pentru cabluri ODF-24 port) (Бокс для кабелей ODF-24 port)	buc	2,0000	485,340 180,000	970,680 360,000
		<i>Total</i>	Lei			129 878,540
		Total Lista de montare, Traseul Giurgiuilesti- Reni Inklusiv salariu				129 878,540 19 232,400
		1.1.2. Lucrari de montare, Traseul Giurgiuilesti-Galati				
8	10-06-035-01	Кабель на столбовой линии, масса 1 м, кг, до: 2	100 m	4,1000	1 618,222 510,000	6 634,710 2 091,000
9	pret de piata	Cablu fibro-optic FO-12F	m	410,0000	18,500 0,000	7 585,000 0,000
10	pret de piata	Suport cu rezerva de cablu	buc	1,0000	85,000 0,000	85,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			14 304,710
		Total Lucrari de montare, Traseul Giurgiuilesti-Galati Inklusiv salariu				14 304,710 2 091,000
		<i>Total</i>	Lei			144 183,250
		Total 1. Constructia retelei optice pentru posturile vamale Giurgiuilesti-Reni Inklusiv salariu				144 183,250 21 323,400
		<i>Total</i>	Lei			144 183,250
		Total ОБЪЕКТ №1 Inklusiv salariu				144 183,250 21 323,400

		Total	Lei	144 183,25
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 797,77
		Cheltuieli de transport	10 %	12 112,41
		Total		161 093,43
		Cheltuieli de regie	14,5 %	23 358,55
		Total		184 451,98
		Beneficiu de deviz	6 %	11 067,11
		Total		195 519,09

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			39 103,81
						234 622,90
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				21 323,40

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)